
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.18 

 

Limbažos 2011.gada 27.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.05 

 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 29.09.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta sēdes lēmumā „Par telpu 

iznomāšanu Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds”” (protokols Nr.6, 

95.§). 

3. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas sastāvā. 

4. Par L.V. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par I.D. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

6. Par finansējumu mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai obligātā 

pirmsskolas izglītības vecuma bērniem.  

7. Par maksu par telpu izmantošanu Rīgas ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā. 

8. Par Viļķenes pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem. 

9. Par Umurgas pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem. 

10. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Pūtēju orķestris Lemisele” līdzfinansējumam projektos 

„Jauni mūzikas instrumenti un jauniešu apmācība pūšamo instrumentu spēlē – neatsverams 

ieguldījums nākotnē” un „Jaunu mūzikas instrumentu iegāde pūtēju orķestrim Lemisele”. 

11. Par projekta „Pašvaldības ceļa „Pulkas – Saulgoži – Druvas” rekonstrukcija” veikto darbu 

apmaksu. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada pamatbudžetu laikā 

no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada speciālo budžetu 

laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.24 „Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” precizēšanu un 

publicēšanu. 

15. Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa MITSUBISHI 

GLX nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 

16. Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa FORD TRANSIT 

nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 



2 

 

17. Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 215 NR pārdošanu izsolē un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala Rīgas ielā 16, Limbažos izmantošanu. 

19. Par dzīvokļa īpašuma „Brieži” dzīvoklis 4, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi 

sociālajām vajadzībām. 

20. Par nekustamā īpašuma „Dārziņi” Katvaru pagastā, Limbažu novadā iegādi muzeja „Rumbiņi” 

vajadzībām. 

21. Par valsts dzīvojamā mājīpašuma „Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā pārņemšanu 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā. 

22. Par nekustamo īpašumu  neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu. 

23. Par nekustamo īpašumu pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu. 

24. Par valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra sēdes lēmumā „Par Limbažu 

novada pašvaldības iestādes  – „Lauču”  muzeja likvidāciju” (protokols Nr.17, 43.§). 

26. Par nekustamā īpašuma „Lejaslauči”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

27. Par zemesgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

28. Par zemes starpgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

29. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0031, 6601 012 0043 un 6601 012 0023, 

Limbažos, Limbažu novadā, piekritību. 

30. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam „Delveri”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā. 

31. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu nekustamiem īpašumiem Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā. 

32. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Smilškalni”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

33. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Stienes Strautnieki”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā. 

34. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ainas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

35. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Saules”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

36. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Druviņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

37. Par zemes ierīcības projekta „Vīganti”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības policijas darbības plāna apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Vaira ĀBELE, Andris GARKLĀVS, Ainārs GRĪVIŅŠ, Aivars KONTIŅŠ, 

Aigars LEGZDIŅŠ, Salvis LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Velta PURIŅA, Gints ROŽKALNS, 

Ziedonis RUBEZIS, Mārtiņš Ritums TREIMANIS, Andis ZAĻAISKALNS, Juris ŽŪRIŅŠ (sākot 

ar 2.darba kārtības jautājumu). 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Normunds BOMIS, Aksels ROSHOFS, Diāna ZAĻUPE 

(komandējumā). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 



3 

 

attiecību speciāliste Līva TAURIŅA, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA, Limbažu novada pašvaldības teritorijas plānošanas un kartogrāfijas speciāliste 

Sandra ROMEIKO, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris BLUMERS, Limbažu 

novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu pilsētas pārvaldes 

saimnieciskās nodaļas vadītājs Leons GERĶIS, Limbažu novada pašvaldības speciāliste kultūras 

jautājumos Mārīte SAULĪTE, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Skultes pagasta 

pārvaldes vadītājs Andris KĻAVA, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA, Limbažu 

pilsētas pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu televīzijas raidījumu producente Ligita 

IVANOVA. 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1. Par pašvaldības funkciju veikšanu. 

2. Par zeme vienības „Vēvervangas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, platības precizēšanu. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols 

Nr.5, 45.§) un Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§). 

4. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā 

Limbažu novadā izmantošanu. 

5. Par noslēgtajiem nomas līgumiem. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusa piešķiršanas komisijas likvidēšanu. 

7. Par Jura Žūriņa deputāta pilnvaru atjaunošanu. 

8. Par izmaiņām finanšu komitejas, teritorijas attīstības komitejas un sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sastāvā.”. 

Dome, atklāti balsojot, par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar papildus darba kārtības jautājumiem, ar 12 balsīm 

par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 29.09.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta sēdes lēmumā „Par telpu 

iznomāšanu Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds”” (protokols Nr.6, 

95.§). 

3. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas sastāvā. 

4. Par L.V. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par I.D. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

6. Par finansējumu mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai obligātā 

pirmsskolas izglītības vecuma bērniem.  

7. Par maksu par telpu izmantošanu Rīgas ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā. 

8. Par Viļķenes pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem. 

9. Par Umurgas pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem. 

10. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Pūtēju orķestris Lemisele” līdzfinansējumam 

projektos „Jauni mūzikas instrumenti un jauniešu apmācība pūšamo instrumentu spēlē – 

neatsverams ieguldījums nākotnē” un „Jaunu mūzikas instrumentu iegāde pūtēju orķestrim 

Lemisele”. 

11. Par projekta „Pašvaldības ceļa „Pulkas – Saulgoži – Druvas” rekonstrukcija” veikto darbu 

apmaksu. 



4 

 

12. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 

pamatbudžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 

speciālo budžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.24 „Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” 

precizēšanu un publicēšanu. 

15. Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa MITSUBISHI 

GLX nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 

16. Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa FORD 

TRANSIT nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 

17. Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 215 NR pārdošanu izsolē 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala Rīgas ielā 16, Limbažos izmantošanu. 

19. Par dzīvokļa īpašuma „Brieži” dzīvoklis 4, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi 

sociālajām vajadzībām. 

20. Par nekustamā īpašuma „Dārziņi” Katvaru pagastā, Limbažu novadā iegādi muzeja 

„Rumbiņi” vajadzībām. 

21. Par valsts dzīvojamā mājīpašuma „Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā pārņemšanu 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā. 

22. Par nekustamo īpašumu  neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu. 

23. Par nekustamo īpašumu pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu. 

24. Par valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra sēdes lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldības iestādes  – „Lauču”  muzeja likvidāciju” (protokols Nr.17, 

43.§). 

26. Par nekustamā īpašuma „Lejaslauči”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

27. Par zemesgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

28. Par zemes starpgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

29. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0031, 6601 012 0043 un 6601 012 

0023, Limbažos, Limbažu novadā, piekritību. 

30. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam „Delveri”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

31. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu nekustamiem īpašumiem Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā. 

32. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Smilškalni”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

33. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Stienes Strautnieki”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā. 

34. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ainas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

35. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Saules”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

36. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Druviņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

37. Par zemes ierīcības projekta „Vīganti”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības policijas darbības plāna apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības funkciju veikšanu. 



5 

 

40. Par zeme vienības „Vēvervangas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, platības precizēšanu. 

41. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols 

Nr.5, 45.§) un Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§). 

42. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā 

Limbažu novadā izmantošanu. 

43. Par noslēgtajiem nomas līgumiem. 

44. Par Limbažu novada pašvaldības Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusa piešķiršanas komisijas likvidēšanu. 

45. Par Jura Žūriņa deputāta pilnvaru atjaunošanu. 

46. Par izmaiņām finanšu komitejas, teritorijas attīstības komitejas un sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sastāvā. 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina 45.jautājumu „Par 

Jura Žūriņa deputāta pilnvaru atjaunošanu” darba kārtībā izskatīt kā pirmo, dome, atklāti balsojot, 

par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa priekšlikumu precizēt izskatāmo 

jautājumu secību, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Par Jura Žūriņa deputāta pilnvaru atjaunošanu. 

2. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 29.09.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta sēdes lēmumā „Par telpu 

iznomāšanu Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds”” (protokols Nr.6, 

95.§). 

4. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas sastāvā. 

5. Par L.V. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

6. Par I.D. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

7. Par finansējumu mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai obligātā 

pirmsskolas izglītības vecuma bērniem.  

8. Par maksu par telpu izmantošanu Rīgas ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā. 

9. Par Viļķenes pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem. 

10. Par Umurgas pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem. 

11. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Pūtēju orķestris Lemisele” līdzfinansējumam 

projektos „Jauni mūzikas instrumenti un jauniešu apmācība pūšamo instrumentu spēlē – 

neatsverams ieguldījums nākotnē” un „Jaunu mūzikas instrumentu iegāde pūtēju orķestrim 

Lemisele”. 

12. Par projekta „Pašvaldības ceļa „Pulkas – Saulgoži – Druvas” rekonstrukcija” veikto darbu 

apmaksu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 

pamatbudžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 

speciālo budžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 



6 

 

15. Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.24 „Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” 

precizēšanu un publicēšanu. 

16. Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa MITSUBISHI 

GLX nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 

17. Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa FORD 

TRANSIT nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 

18. Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 215 NR pārdošanu izsolē 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala Rīgas ielā 16, Limbažos izmantošanu. 

20. Par dzīvokļa īpašuma „Brieži” dzīvoklis 4, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi 

sociālajām vajadzībām. 

21. Par nekustamā īpašuma „Dārziņi” Katvaru pagastā, Limbažu novadā iegādi muzeja 

„Rumbiņi” vajadzībām. 

22. Par valsts dzīvojamā mājīpašuma „Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā pārņemšanu 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā. 

23. Par nekustamo īpašumu  neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu. 

24. Par nekustamo īpašumu pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu. 

25. Par valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

26. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra sēdes lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldības iestādes  – „Lauču”  muzeja likvidāciju” (protokols Nr.17, 

43.§). 

27. Par nekustamā īpašuma „Lejaslauči”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

28. Par zemesgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

29. Par zemes starpgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

30. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0031, 6601 012 0043 un 6601 012 

0023, Limbažos, Limbažu novadā, piekritību. 

31. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam „Delveri”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

32. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu nekustamiem īpašumiem Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā. 

33. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Smilškalni”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

34. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Stienes Strautnieki”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā. 

35. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ainas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

36. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Saules”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

37. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Druviņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

38. Par zemes ierīcības projekta „Vīganti”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības policijas darbības plāna apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības funkciju veikšanu. 

41. Par zeme vienības „Vēvervangas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, platības precizēšanu. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols 

Nr.5, 45.§) un Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§). 

43. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā 

Limbažu novadā izmantošanu. 

44. Par noslēgtajiem nomas līgumiem. 



7 

 

45. Par Limbažu novada pašvaldības Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusa piešķiršanas komisijas likvidēšanu. 

46. Par izmaiņām finanšu komitejas, teritorijas attīstības komitejas un sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sastāvā. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš informē, ka par Limbažu 

novada pašvaldības speciālisti kultūras jautājumos darbā pieņemta Mārīte Saulīte. 

 

 

1.§ 

Par Jura Žūriņa deputāta pilnvaru atjaunošanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi Jura Žūriņa 2011.gada 18.oktobra iesniegumu par 

Limbažu novada domes deputāta pilnvaru atjaunošanu, pamatojoties uz 10.Saeimas deputāta amata 

pilnvaru izbeigšanos. 

Juris Žūriņš deputāta pilnvaras bija nolicis uz 10.Saeimas deputāta amata pilnvaru laiku, viņa 

vietā Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43.pantā noteiktā kārtībā stājās 

Diāna Zaļupe. 

Saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3
1
.panta 

sesto, septīto un astoto daļu, Saeimas loceklis, kurš šajā pantā noteiktajā kārtībā nolicis domes 

deputāta pilnvaras, var tās atjaunot attiecīgās domes pilnvaru laikā pēc Saeimas deputāta pilnvaru 

izbeigšanās., iesniedzot iesniegumu par deputāta pilnvaru atjaunošanu attiecīgās pašvaldības domes 

priekšsēdētājam nedēļas laikā no dienas, kad attiecīgi beidzis pildīt Saeimas locekļa amata 

pienākumus. Saņēmis iesniegumu par domes deputāta pilnvaru atjaunošanu, domes priekšsēdētājs 

nekavējoties par to paziņo attiecīgās pašvaldības vēlēšanu komisijai un sniedz par to informāciju 

nākamajā domes sēdē. Ar brīdi, kad informācija par to sniegta domes sēdē, izbeidzas 3
1
.panta panta 

piektajā daļā noteiktajā kārtībā uzaicinātā deputāta pilnvaras un tiek atjaunotas deputāta pilnvaras 

domes deputātam, kurš tās bija nolicis uz laiku, kamēr pildīja Saeimas locekļa amata pienākumus. 

Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3
1
.panta 

sesto, septīto un astoto daļu, dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai Jura Žūriņa sniegto paziņojumu par Limbažu novada domes deputāta 

pilnvaru atjaunošanu, pamatojoties uz 10.Saeimas deputāta amata pilnvaru izbeigšanos. 

2. Ar šo brīdi izbeidzas deputātes Diānas Zaļupes deputāta pilnvaras un sākas Jura Žūriņa 

deputāta pilnvaras Limbažu novada pašvaldības domē. 

 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāts J.Žūriņš. 

 

 

2.§ 

Informācija par Limbažu novada pašvaldības 29.09.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju 

par 29.09.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

  



8 

 

3.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta sēdes lēmumā „Par telpu 

iznomāšanu Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds”” (protokols Nr.6, 

95.§) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Dome ir iepazinusies ar nodibinājuma „Limbažu fonds” reģistrācijas Nr.40008148275, 

juridiskā adrese „Lauciņi”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, iesniegumu, saņemts Limbažu 

novada pašvaldībā 14.10.2011., reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/3400-L, kurā lūgts atbrīvot no telpu nomas 

maksas telpām Lādezera pamatskolas ēkā veļas mazgātuves un frizētavas pakalpojuma sniegšanai, 

par ko 2011.gada 1.aprīlī noslēgts nomas līgums Nr.4-15.9/5, jo minētais nodibinājums ir 

sabiedriskā labuma organizācija un negūst peļņu, līdz ar to nodibinājumam nav līdzekļu nomas 

maksas segšanai. 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta b) apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta otrās daļas 4
1
) punktu, 6.

1
 panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 4.4.punktu un 7.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta sēdes lēmuma „Par telpu iznomāšanu 

Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds”” (protokols Nr.6, 95.§) 

1.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

„1.  Noslēgt nomas līgumu ar nodibinājumam „Limbažu fonds”, reģistrācijas 

Nr.40008148275, par Lādezera pamatskolā, Limbažu pagastā, ar kopējo platību 25,2 

kvadrātmetri, nomas līgumu slēdzot no 2011.gada 1.aprīļa līdz 2018.gada 

31.decembrim, nosakot ka telpas tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā, paredzot, ka 

Nomnieks sedz izmaksas par elektrību, ūdeni un kanalizāciju.”. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus 2011.gada 

1.aprīļa nomas līgumā Nr.4-15.9/5. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  

 

 

4.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas sastāvā  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas locekles Astrīdas Mundures iesniegumu (saņemts Limbažu 

novada pašvaldībā 11.10.2011. un reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/3307-M) par atbrīvošanu no komisijas 

locekles amata, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas nolikuma 2.1. un 2.2.apakšpunktu, dome, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 



9 

 

1. Atbrīvot Astrīdu Munduri no Sociālo jautājumu komisijas locekles amata. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas locekli iecelt Līgu Raudiņu. 

 

 

5.§ 

Par L.V. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, L.V. iesniegumu, tam 

pievienoto izziņu par trūcīgas personas statusu un SIA „Namsaimnieks” izziņu par parādu 

neesamību, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret 

– nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli Sandeju 

Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar L.V. par 

sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par I.D. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, I.D. iesniegumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 

otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli Sandeju 

Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar I.D. par 

sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



10 

 

7.§ 

Par finansējumu mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai obligātā 

pirmsskolas izglītības vecuma bērniem  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

2011.gada 6.septembra līgumu Nr.1-16.7/112 (2011.gada 9.septembra Limbažu novada pašvaldības 

līguma Nr.4-15.18/77) par finansējumu mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai 

obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērniem un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 

Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt finanšu līdzekļu sadali mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai 

obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērniem (pielikumā). 

 

 

8.§ 

Par maksu par telpu izmantošanu Rīgas ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b), c), d), e) un g) apakšpunktu, dome, atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt maksu par telpu izmantošanu Rīgas ielā 23, Limbažos: 

1. dienesta viesnīcas izmantošanu skolēniem no citu novadu pašvaldībām, ja netiek veikti 

pašvaldību savstarpējie norēķini - 1,00 LVL diennaktī bez PVN; 

2. dienesta viesnīcas izmantošanu pārējiem klientiem - 3,00 LVL diennaktī bez PVN; 

3. telpu nomu semināru, konferenču un citu pasākumu rīkošanai - 2,00 LVL stundā bez PVN; 

4. telpu nomu semināru, konferenču un citu pasākumu rīkošanai, izmantojot Limbažu 

ģimnāzijas datorus, projektorus un citus informācijas tehnoloģijas līdzekļus, - 2,50 LVL 

stundā bez PVN; 

5. saimniecības vajadzībām izmantojamo telpu nomu - 2,00 LVL kvadrātmetrā mēnesī bez 

PVN; 

6. darbmācības kabineta telpu nomu - 3,00 LVL stundā bez PVN; 

7. telpas īri jauniešiem, kuriem beigusies viņu uzturēšanās bērnu aprūpes un audzināšanas 

iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, – 0,20 LVL kvadrātmetrā bez PVN un komunālie 

maksājumi atbilstoši skaitītāja rādītājiem un kvadrātmetra izcenojumiem pēc piestādīta 

rēķina. 

 

9.§ 

Par Viļķenes pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likumu „Par 



11 

 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt maksas pakalpojumu izcenojumus par Viļķenes pagasta pārvaldes 

mikroautobusa MERCEDES BENZ, valsts reģistrācijas Nr.HS 9058 lietošanu (cenas 

norādīta bez PVN): 

1.1. Ls 0,35 (nulle lati 35 santīmi) par vienu nobraukto kilometru; 

1.2. Ls 3,00 (trīs lati 00 santīmi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu. 

2. Apstiprināt izcenojumus savstarpējiem norēķiniem par Viļķenes pagasta pārvaldes 

mikroautobusa MERCEDES BENZ, valsts reģistrācijas Nr.HS 9058 lietošanu, ja tas tiek 

izmantots Limbažu novada pašvaldībai, tās iestādēm, pilsētas un pagastu pārvaldēm, 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai: 

2.1. Ls 0,18 ( nulle lati 18 santīmi) par vienu nobraukto kilometru; 

2.2. Ls 1,50 (viens lats 50 santīmi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu. 

 

 

10.§ 

Par Umurgas pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumiem 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt maksas pakalpojumu izcenojumus par Umurgas pagasta pārvaldes 

mikroautobusa Hyundai H1, valsts reģistrācijas Nr.EN 1573 un pasažieru autobusa IVECO 

4510, valsts reģistrācijas Nr.FM 9254 lietošanu (cenas norādīta bez PVN): 

1.1. Ls 0,35 (nulle lati 35 santīmi) par vienu nobraukto kilometru; 

1.2. Ls 3,00 (trīs lati 00 santīmi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu. 

2. Apstiprināt izcenojumus savstarpējiem norēķiniem par Umurgas pagasta pārvaldes 

mikroautobusa Hyundai H1, valsts reģistrācijas Nr.EN 1573 un pasažieru autobusa IVECO 

4510, valsts reģistrācijas Nr.FM 9254 lietošanu, ja tas tiek izmantots Limbažu novada 

pašvaldībai, tās iestādēm, pilsētas un pagastu pārvaldēm, Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolai: 

2.1. Ls 0,18 ( nulle lati 18 santīmi) par vienu nobraukto kilometru; 

2.2. Ls 1,50 (viens lats 50 santīmi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu. 

 

 

11.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Pūtēju orķestris Lemisele” līdzfinansējumam 

projektos „Jauni mūzikas instrumenti un jauniešu apmācība pūšamo instrumentu spēlē – 

neatsverams ieguldījums nākotnē” un „Jaunu mūzikas instrumentu iegāde pūtēju orķestrim 

Lemisele” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un biedrības „Pūtēju 



12 

 

orķestris Lemisele” valdes priekšsēdētāja A.Orinska 2011.gada 10.oktobra iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.4-5.2/11/3308-P) par finansējuma Ls 500,- (pieci simti lati) apmērā piešķiršanu 

līdzfinansējumam projektos „Jauni mūzikas instrumenti un jauniešu apmācība pūšamo instrumentu 

spēlē – neatsverams ieguldījums nākotnē” un „Jaunu mūzikas instrumentu iegāde pūtēju orķestrim 

Lemisele”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt biedrību „Pūtēju orķestris Lemisele”, piešķirot finansējumu Ls 500,- (pieci simti 

lati) apmērā līdzfinansējumam projektos „Jauni mūzikas instrumenti un jauniešu apmācība 

pūšamo instrumentu spēlē – neatsverams ieguldījums nākotnē” un „Jaunu mūzikas 

instrumentu iegāde pūtēju orķestrim Lemisele” no Limbažu novada pašvaldības 2011.gda 

rezerves fonda. 

2. Uzdod biedrībai „Pūtēju orķestris Lemisele”, saskaņā ar 2011.gada 28.aprīļa noteikumu Par 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām) (2011.gada 28.aprīļa protokols N.7, 28.§) 

4.3.punktu viena mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas, iesniegt atskaites par Pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 

 

 

12.§ 

Par projekta „Pašvaldības ceļa „Pulkas – Saulgoži – Druvas” rekonstrukcija” veikto darbu 

apmaksu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu 

fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 23.12.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 

11 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris 

Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās deputāti Andris Garklāvs un Andis 

Zaļaiskalns, NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu LAD  LEADER atbalstītajam projektam  „Pašvaldības ceļa „Pulkas-

Saulgoži-Druvas” rekonstrukcija” Ls 15173,27 apmērā  no  pašvaldības budžeta. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā 

LEADER 78,106% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 21,894% 

Ls 34568,25 

 

Ls 27000,00 

Ls 7568,25 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN22%) Ls 7605,02 

PAVISAM KOPĀ Ls 42173,27 

 

3. Projekta priekšfinansējumu Ls 27000,00 apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem. 

4. Pašvaldības līdzfinansējumu Ls 15173,27 apmērā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldībai 2011.gadā piešķirtās mērķdotācijas autoceļiem. 

5. Uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam D.Jurkam veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 



13 

 

 

13.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 

pamatbudžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2011.gada pamatbudžetā laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 

2011.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 

41.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada pamatbudžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” 

projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 

speciālo budžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2011.gada speciālā budžetā laikā no 2011.gada 1.janvāra 

līdz 2011.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 

41.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada speciālo budžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim”” 

projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 



14 

 

15.§  

Par Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.24 „Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” 

precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas 2011.gada 13.oktobra 

vēstulē Nr.17-1e/15706 „Par saistošajiem noteikumiem” sniegto izvērtējumu un norādījumiem par 

Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.24 „Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”, dome konstatē, ka 

saistošajos noteikumos precizējums noteikumu 1. un 3.punkts, nosakot augstas detalizācijas 

informācijas mērogu saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta pirmo daļu – t.i., tāda 

ģeotelpiskā informācija, kuras mēroga noteiktība ir 1:500 un lielāka, un turpmāk saistošo noteikumu 

tekstā šo informāciju apzīmējot ar terminu „topogrāfiskā informācija”, kā arī saistošo noteikumu 

3.punktā vārdus „Maksa par ģeotelpiskās informācijas pakalpojumu sniegšanu” aizstājot ar vārdiem 

„Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju 

Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no pašvaldības datubāzes”. 

Precizējams saistošo noteikumu 7.punkts, aizstājot tajā vārdu „datubāzē” ar vārdiem 

„pašvaldības topogrāfiskās informācijas datubāzē”,  saistošo noteikumu 7. un 10.punkts, aizstājot 

tajos vārdus „topogrāfisko datubāzi” ar vārdiem „pašvaldības topogrāfiskās informācijas datubāzi” 

un izsakot saistošo noteikumu minētos punktus atbilstošā redakcijā. 

Ņemot vērā iepriekš minētos terminus, precizējams saistošo noteikumu pielikuma nosaukums, 

aizstājot tajā vārdus „SIA „TOPO DATI” sniegto ģeotelpiskās informācijas pakalpojumu 

izcenojumi” ar vārdiem „Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, 

pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no 

pašvaldības datubāzes”, kā arī saistošo noteikumu pielikuma pirmais teikums, aizstājot tajā vārdus 

„Pakalpojumu izcenojumu pielietojami” ar vārdiem „Maksa par datu, kuri satur augstas 

detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, 

sagatavošanu un izsniegšanu no pašvaldības datubāzes pielietojama”. 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

minēto, Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta pirmo un sesto daļu, 26.panta trešo daļu un 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, dome, atklāti balsojot, ar 

13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 

Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.augusta saistošos noteikumus Nr.24 

„Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

„1.  Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas – tādas 

ģeotelpiskās informācijas, kuras mēroga noteiktība ir 1:500 un lielāka, un 

informācijas par aizsargjoslām izsniegšana, pieņemšana un pārbaude. Šie 

noteikumi attiecas arī uz detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskajām 

daļām.”; 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.  Limbažu novada administratīvajā teritorijā augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas – tādas ģeotelpiskās informācijas, kuras mēroga noteiktība ir 1:500 

un lielāka, turpmāk tekstā – topogrāfiskā informācija, pieņemšanu, pārbaudi, 

uzkrāšanu, ievadīšanu digitālajā kartē, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu 

izsniegšanu realizē un koordinē Limbažu novada pašvaldības izvēlēta juridiska 



15 

 

persona, kurai ir tiesības par pakalpojumiem saņemt samaksu. Maksa par datu, 

kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju 

Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no 

pašvaldības datubāzes ir noteikta šo saistošo noteikumu pielikumā.”; 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 7.punktu šādā redakcijā: 

„7.  Ja iesniegtajā topogrāfiskajā informācijā tiek konstatētas būtiskas atšķirības no 

pašvaldības topogrāfiskās informācijas datubāzē reģistrētajiem datiem, tad 

Limbažu novada pašvaldības izvēlētajai pašvaldības topogrāfiskās informācijas 

datubāzi uzturošajai juridiskajai personai ir tiesības pieprasīt no topogrāfisko 

darbu veicēja iesniegt uzmērīšanas lietu un lauka mērījumu datu izdrukas, lai 

pārliecinātos par mērījumu ticamību.”; 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 10.punktu šādā redakcijā: 

„10. Ja starp Limbažu novada pašvaldības izvēlēto pašvaldības topogrāfiskās 

informācijas datu bāzi uzturošo juridisko personu un mērniecības darbus veikušo 

sertificēto vai licencēto personu rodas strīds, tad veikto darbu pārbaudei un 

strīda atrisināšanai tiek pieaicināta cita, mērniecībā sertificēta vai licencēta 

persona. Kļūdas gadījumā darbus apmaksā vainīgā puse. Par vainīgās puses 

pārkāpumu tiek informēta mērniecības jomas sertificējošā institūcija.”; 

1.5. Izteikt saistošo noteikumu pielikuma nosaukumu šādā redakcijā: 

„Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, 

reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no 

pašvaldības datubāzes”; 

1.6. Izteikt saistošo noteikumu pielikuma pirmo teikumu šādā redakcijā: 

„Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, 

reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no 

pašvaldības datubāzes pielietojama, apkalpojot mērniecībā licencētus/sertificētus 

komersantus, arhitektus un teritorijas plānotājus.”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā 

pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem un to paskaidrojuma rakstu 

publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv. un nodrošināt to pieejamību pašvaldības 

ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

16.§ 

Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa MITSUBISHI 

GLX nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā atrodas vieglais pasažieru mikroautobuss 

MITSUBISHI GLX, valsts reģistrācijas Nr.GJ 6318, 1994.izgatavošanas gads, šasijas 

Nr.JMBLZP03WRA501026, spidometra stāvoklis 237508 km, apliecības Nr.AC 0164206, kas 

atrodas Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldes valdījumā un nav izmantojams 

pašvaldības funkciju veikšanai sakarā ar tā slikto tehnisko stāvokli.  

Saskaņā ar sertificēta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā vērtētāja Guntara Ungura 

(sertifikāts Nr.10) 2011.gada 26.septembra novērtēšanas aktu Nr.2842, lai vieglo pasažieru 

mikroautobusu  MITSUBISHI GLX, valsts reģistrācijas Nr.GJ 6318, savestu tehniskā kārtībā, būtu 

jāiegulda kapitālieguldījumi, kas pārsniedz līdzvērtīga tehniskā kārtībā esoša transportlīdzekļa 

tirgus vērtību, un līdz ar to minētais transporta līdzeklis būtu norakstāms normatīvajos aktos 



16 

 

noteiktajā kārtībā. Transportlīdzekļa vērtība ir Ls 140,00 (viens simts četrdesmit lati), kas ir tā lūžņu 

vērtība. 

Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

transportlīdzekļa īpašnieks nodrošina, lai jebkurš tā īpašumā esošs nolietots transportlīdzeklis tiktu 

nodots apstrādes uzņēmumam – komersantam, kas nodarbojas ar nolietotu transportlīdzekļu 

apstrādi un ir saņēmis atļauju vai iesniedzis pieteikumu C kategorijas piesārņojošu darbību 

veikšanai likumā „Par piesārņojumu” noteiktajā kārtībā. Minētā likuma 6.panta trešajā daļā noteikts, 

ka pēc nolietota transportlīdzekļa nodošanas apstrādes uzņēmumam transportlīdzekļa īpašnieks vai 

apstrādes uzņēmums šo transportlīdzekli noraksta, iesniedzot Ceļu satiksmes drošības direkcijai 

likvidācijas sertifikātu. 

Ministru kabineta 2004.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.241 „Nolietota transportlīdzekļa 

likvidācijas sertifikāta aizpildīšanas un izsniegšanas kārtība” 3.punktā noteikts, ka likvidācijas 

sertifikāts ir pamats transportlīdzekļa norakstīšanai Ceļu satiksmes drošības direkcijā un likvidācijas 

sertifikāts ir apliecinājums par nolietotā transportlīdzekļa īpašuma tiesību nodošanu apstrādes 

uzņēmumam. 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas 

likuma 6.panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2004.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.241 

„Nolietota transportlīdzekļa likvidācijas sertifikāta aizpildīšanas un izsniegšanas kārtība” 3.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Nodot uz Limbažu novada pašvaldības vārda reģistrētu nolietotu transportlīdzekli – vieglo 

pasažieru mikroautobusu  MITSUBISHI GLX, valsts reģistrācijas Nr.GJ 6318, 

1994.izgatavošanas gads, šasijas Nr.JMBLZP03WRA501026, apliecības Nr.AC 0164206, 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldes vadītājam Pēterim 

Magonem organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nolietota transporta līdzekļa  nodošanu 

likvidēšanai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam un saņemt minētā 

transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  

 

 

17.§ 

Par nolietota pašvaldības transportlīdzekļa – vieglā pasažieru mikroautobusa FORD 

TRANSIT nodošanu nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā atrodas vieglais pasažieru mikroautobuss FORD 

TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EG 820, 1996.izgatavošanas gads, šasijas 

Nr.WF0HXXGBVHTG49827, spidometra stāvoklis 517079 km, apliecības Nr.AC 0721387, kas 

atrodas pašvaldības iestādes – Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra „Umurga” 

Ģimenes atbalsta centra valdījumā un nav izmantojams pašvaldības funkciju veikšanai sakarā ar tā 

slikto tehnisko stāvokli.  

Saskaņā ar sertificēta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā vērtētāja Guntara Ungura 

(sertifikāts Nr.10) 2011.gada 26.septembra novērtēšanas aktu Nr.2841, lai vieglo pasažieru 

mikroautobusu  FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EG 820, savestu tehniskā kārtībā, būtu 

jāiegulda kapitālieguldījumi, kas pārsniedz līdzvērtīga tehniskā kārtībā esoša transportlīdzekļa 



17 

 

tirgus vērtību, un līdz ar to minētais transporta līdzeklis būtu norakstāms normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Transportlīdzekļa vērtība ir Ls 200,00 (divi simti lati), kas ir tā lūžņu vērtība. 

Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

transportlīdzekļa īpašnieks nodrošina, lai jebkurš tā īpašumā esošs nolietots transportlīdzeklis tiktu 

nodots apstrādes uzņēmumam – komersantam, kas nodarbojas ar nolietotu transportlīdzekļu 

apstrādi un ir saņēmis atļauju vai iesniedzis pieteikumu C kategorijas piesārņojošu darbību 

veikšanai likumā „Par piesārņojumu” noteiktajā kārtībā. Minētā likuma 6.panta trešajā daļā noteikts, 

ka pēc nolietota transportlīdzekļa nodošanas apstrādes uzņēmumam transportlīdzekļa īpašnieks vai 

apstrādes uzņēmums šo transportlīdzekli noraksta, iesniedzot Ceļu satiksmes drošības direkcijai 

likvidācijas sertifikātu. 

Ministru kabineta 2004.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.241 „Nolietota transportlīdzekļa 

likvidācijas sertifikāta aizpildīšanas un izsniegšanas kārtība” 3.punktā noteikts, ka likvidācijas 

sertifikāts ir pamats transportlīdzekļa norakstīšanai Ceļu satiksmes drošības direkcijā un likvidācijas 

sertifikāts ir apliecinājums par nolietotā transportlīdzekļa īpašuma tiesību nodošanu apstrādes 

uzņēmumam. 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas 

likuma 6.panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2004.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.241 

„Nolietota transportlīdzekļa likvidācijas sertifikāta aizpildīšanas un izsniegšanas kārtība” 3.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Nodot uz Limbažu novada pašvaldības vārda reģistrētu nolietotu transportlīdzekli – vieglo 

pasažieru mikroautobusu  FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EG 820, 

1996.izgatavošanas gads, šasijas Nr.WF0HXXGBVHTG49827, apliecības Nr.AC 0721387, 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam likvidēšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra 

„Umurga” Ģimenes atbalsta centra vadītājai Guntai Elitai Gīmei organizēt  šī lēmuma 

1.punktā minētā nolietota transporta līdzekļa  nodošanu likvidēšanai nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam un saņemt minētā transportlīdzekļa likvidācijas 

sertifikātu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  

 

 

18.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 215 NR pārdošanu izsolē 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā un valdījumā atrodas pasažieru autobuss SETRA S 215 

NR, valsts reģistrācijas Nr.GC 8421, 1993.izgatavošanas gads, kas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļā noteikts, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, savukārt saskaņā ar 

6.panta otro un trešo daļu atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija un lēmumā par 

atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu.   



18 

 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu un sertificēta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā vērtētāja Guntara Ungura 

(sertifikāts Nr.10) 2011.gada 15.septembra novērtēšanas aktu Nr.2831 pasažieru autobusa SETRA S 

215 NR, valsts reģistrācijas Nr.GC 8421, nosacītā cena nosakāma Ls 5000,00 (pieci tūkstoši lati) 

apmērā. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, bet 

saskaņā ar minētā likuma 10.panta pirmo daļu  izsoles noteikumus apstiprina atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija. 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 10.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 30.maija noteikumu Nr.425 „Kārtība, kādā atsavināma 

valsts un pašvaldību manta” 26.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt uz Limbažu novada pašvaldības vārda reģistrēto pasažieru autobusu SETRA S 

215 NR, valsts reģistrācijas Nr.GC 8421, pārdodot to izsolē, apstiprinot tā nosacīto cenu Ls 

5000,00 (pieci tūkstoši lati) un izsoles soli – Ls 100,00 (viens simts lati). 

2. Apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 215 NR, valsts 

reģistrācijas Nr.GC 8421, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu šī lēmuma 

1. un 2.punktā minēto kustamo mantu. 

 

 

19.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala Rīgas ielā 16, Limbažos izmantošanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Dome ir iepazinusies ar zemes Rīgas ielā 16, Limbažos īpašnieka Andra Elkšņa pilnvarotās 

personas Elgas Elksnes, iesniegto līguma projektu un 11.10.2011. iesniegumu, kas Limbažu novada 

pašvaldībā saņemts 11.10.2011.,  reģistrēts ar  Nr.4-5.2/11/3311-E, par zemesgabala Rīgas ielā 16, 

Limbažos iznomāšanu pašvaldībai uz 3 gadiem, nomas maksu nosakot 10% no zemes kadastrālās 

vērtības, papildus maksājot arī zemes nodokli. 

Ņemot vērā Valsts zemes dienesta datus zemes vienības Rīgas ielā 16, Limbažos, kadastra 

apzīmējums 66010060011, platība 0,1458 ha, kadastrālā vērtība ir  Ls 5052. 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis zemesgabalam Rīgas ielā 16, Limbažos ir 1,5 % no zemes 

kadastrālās vērtības, tas ir Ls 75,78. 

Piedāvātie līguma nosacījumi atbilst iepriekšējos gados slēgto līgumu nosacījumiem. Limbažu 

novada pašvaldības priekšlikums ir slēgt zemes nomas līgumu atbilstoši sagatavotajam līguma 

projektam. 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likums 89.pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību 

finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 



19 

 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Nomas līgumu par zemesgabala Rīgas ielā 16, Limbažos nomu slēgt ar zemes īpašnieku, 

iepriekš noteiktās nomas maksas, proti, 10% no zemes kadastrālās vērtības, ietvaros, 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli par zemi. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

20.§ 

Par dzīvokļa īpašuma „Brieži” dzīvoklis 4, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi 

sociālajām vajadzībām 

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās V.Ābele, Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu pagasta 

pārvaldes vadītāja Daiņa Jurkas sniegto informāciju par nepieciešamību iegādāties dzīvokļa 

īpašumu sociālā dzīvokļa izveidošanai, un veikto tirgus situācijas izpēti un iegūto informāciju par 

dzīvokļiem, kas izlikti pārdošanā, kā arī Anitas Cīrules 2011.gada 6.oktobra iesniegumu (reģistrēts 

Limbažu novada pašvaldībā 06.10.2011. ar Nr.4-5.2/11/3268-C) par piedāvājumu atsavināt 

dzīvokļa īpašumu „Brieži” dzīvoklis 4, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 

9000 0032, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma 39,4 m
2
 platībā un 3940/17820 kopīpašuma domājamās 

daļas no  daudzdzīvokļu mājas palīgēkas un zemes par Ls 1300, ņemot vērā, ka Publisko iepirkumu 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka šo likumu nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz 

līgumu par zemes, esošās būves vai cita nekustamā īpašuma pirkšanu vai nomu vai citu tiesību 

iegūšanu uz šādu nekustamo īpašumu ar jebkuriem finanšu līdzekļiem un ņemot vērā, ka minētais 

nekustamais īpašums ir nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai – sniegt likumā noteikto 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā Limbažu novada iedzīvotājiem, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 42.panta 

pirmo daļu likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties dzīvokļa īpašuma „Brieži” dzīvoklis 4, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6668 9000 0032, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma 39,4 m
2
 platībā un 3940/17820 

kopīpašuma  domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas palīgēkas un zemes par Ls 1300,00 

(viens tūkstotis trīs simti latu) ar mērķi izveidot sociālo dzīvokli.  

2. Lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa īpašuma iegādi veikt no pašvaldības brīvo līdzekļu 

atlikuma. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

pēc pirkuma līguma parakstīšanas veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

reģistrācijai zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

 



20 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma „Dārziņi” Katvaru pagastā, Limbažu novadā iegādi muzeja 

„Rumbiņi” vajadzībām 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Bārdu dzimtas muzeja „Rumbiņi” vadītājas Aijas Ēcenieces iesniegumu, nekustamā 

īpašuma „Dārziņi” Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6652 004 0124,  īpašnieces 

Kristīnes Krišjānes iesniegumu, Katvaru pagasta pārvaldes vadītājas Ināras Dukses  iesniegumu 

(saņemts Limbažu novada pašvaldībā 05.08.2011. reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/2547-K) par 

nepieciešamību iegādāties nekustamo īpašumu „Dārziņi” (dzejnieka Friča Bārdas celto māju) Bārdu 

dzimtas muzeja „Rumbiņi” vajadzībām, norādot, ka nekustamo īpašumu piedāvāts iegādāties un  

par Ls 5000, lai gan sertificēta vērtētāja vērtējumā noteiktā tirgus vērtība sastāda Ls 8200, kā arī 

ņemot vērā ēkas vēsturisko vērtību, ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas nosaka, ka šo likumu nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par zemes, esošās būves 

vai cita nekustamā īpašuma pirkšanu vai nomu vai citu tiesību iegūšanu uz šādu nekustamo īpašumu 

ar jebkuriem finanšu līdzekļiem un ņemot vērā, ka minētais nekustamais īpašums ir nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai – rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 42.panta pirmo 

daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties nekustamo īpašumu „Dārziņi” Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6652 004 0124, kas sastāv no zemes gabala 1,3 ha kopplatībā un dzīvojamās mājas ar 

kopējo platību 75,4 m
2
 par Ls 5000,00 (pieci tūkstoši latu) Bārdu dzimtas muzeja „Rumbiņi” 

vajadzībām. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma iegādi veikt no pašvaldības brīvo līdzekļu 

atlikuma. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

pēc pirkuma līguma parakstīšanas veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

reģistrācijai zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

22.§  

Par valsts dzīvojamā mājīpašuma „Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā pārņemšanu 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā  

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās V.Puriņa 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Valsts akciju 

sabiedrības „Privatizācijas aģentūra” 2011.gada 15.septembra vēstulē Nr.4.17/6335 „Par 

bezīpašnieka mantas pārņemšanu” izteikto piedāvājumu par valstij piekrītošās bezīpašnieka mantas 

– mājīpašuma „Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no dzīvojamās mājas, 



21 

 

kadastra apzīmējums 6676 002 0060 001, pirts, kadastra apzīmējums 6676 002 0059 001, ratnīcas – 

rijas, kadastra apzīmējums 6676 002 0059 002, un kūts pamatiem, kadastra apzīmējums 6676 002 

0059 003, pārņemšanu pašvaldības īpašumā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17. un 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta pirmo 

daļu,  Ministru kabineta 2002.gada 30.jūlija noteikumu Nr.324 „Par valsts dzīvojamo māju 

neprivatizētās daļas nodošanu pašvaldību īpašumā” 3.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm 

par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt Limbažu novada pašvaldības īpašumā šādas Valsts akciju sabiedrības 

„Privatizācijas aģentūra” valdījumā esošo mājīpašumu „Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kas sastāv no dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 6676 002 0060 001, pirts, 

kadastra apzīmējums 6676 002 0059 001, ratnīcas – rijas, kadastra apzīmējums 6676 002 

0059 002, un kūts pamatiem, kadastra apzīmējums 6676 002 0059 003. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai rakstiski informēt Valsts 

akciju sabiedrību „Privatizācijas aģentūra”  par pieņemto lēmumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 

 

 

23.§ 

Par nekustamo īpašumu  neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Valsts akciju 

sabiedrības „Privatizācijas aģentūra” 10.10.2011. vēstuli Nr.4.17/7114 „Par dzīvojamo māju 

neprivatizēto daļu nodošanu  Limbažu novada pašvaldībai”, pamatojoties uz Ministru kabineta 

01.12.2006. rīkojumu Nr.927 „Par valsts dzīvojamo māju neprivatizēto daļu nodošanu pašvaldību 

īpašumā”, Ministru kabineta 24.08.2006. rīkojumu Nr.634 „Par valsts dzīvojamo māju neprivatizēto 

daļu nodošanu pašvaldību īpašumā” likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 24.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 

Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izveidot nekustamo īpašumu  pieņemšanas komisiju 5 personu sastāvā nekustamo īpašumu 

neprivatizēto daļu un tiem piederošo kopīpašuma domājamo daļu pieņemšanai no Valsts 

akciju sabiedrības „Privatizācijas aģentūra” šādiem īpašumiem: 

1.1. nekustamā īpašuma „Dzelzceļa māja 80.km”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6664 006 0225, neprivatizētā daļa – dzīvoklis Nr.2; 

1.2. nekustamā īpašuma „Stacija Inte 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6664 008 0065, neprivatizētā daļa – dzīvokļi Nr.1 un Nr.2; 

1.3. nekustamā īpašuma „Stacija Lāde 2”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6664 009 0254, neprivatizētā daļa – dzīvokļi Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5; 

1.4. nekustamā īpašuma „Mētras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6664 

010 0217, neprivatizētā daļa – dzīvokļi Nr.1 un Nr.2; 

1.5. nekustamā īpašuma „Dzelzceļa māja 94.km”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6652 003 0212, neprivatizētā daļa – dzīvokļi Nr.1, Nr.3 un Nr.4. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma pieņemšanas komisiju šādā sastāvā: 



22 

 

2.1. Agris Blumers, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors – komisijas 

priekšsēdētājs; 

2.2. Dainis Jurka, Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs; 

2.3. Ināra Dukse, Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja; 

2.4. Elīna Tirule, Limbažu novada pašvaldības grāmatvede; 

2.5. Ņina Groma, Limbažu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai rakstiski informēt Valsts 

akciju sabiedrību „Privatizācijas aģentūra”  par pieņemto lēmumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniekam Gintam Rožkalnam. 

 

 

24.§  

Par nekustamo īpašumu pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemta Valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas aģentūra” 

10.10.2011. vēstule  Nr.4.17/7114 „Par dzīvojamo māju neprivatizēto daļu nodošanu  Limbažu 

novada pašvaldībai”, kurā lūgts lemt par nekustamo īpašumu pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu 

nekustamajiem īpašumiem „Dzelzceļa māja 80.km”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā un 

„Dzelzceļa māja 94.km”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā un Valsts akciju sabiedrības 

„Privatizācijas aģentūra” 04.10.2011. vēstule  Nr.4.17/6890 „Par nekustamajiem īpašumiem 

Limbažu novadā”, kurā lūgts lemt par nekustamā īpašuma  „Kadiķi” Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā (kadastra nr.6680 001 0374) pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu. 

Likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 21.punkts 

nosaka, ka Valsts dzīvojamās mājas, kā arī dzīvojamās mājās valsts īpašumā esošie dzīvokļi, 

mākslinieku darbnīcas un neapdzīvojamās telpas, par kuru privatizēšanu nav noslēgti pirkuma 

līgumi un kuras nav nodotas īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai (turpmāk — dzīvojamās 

mājas neprivatizētā daļa), Ministru kabineta noteiktajā kārtībā tiek nodotas to republikas pilsētu un 

novadu pašvaldību īpašumā, kuru administratīvajā teritorijā attiecīgās mājas atrodas. Kopā ar 

dzīvojamās mājas neprivatizēto daļu pašvaldībai var tikt nodots arī šā likuma 50.panta septītajā daļā 

minētais pienākums pārvaldīt un apsaimniekot dzīvojamo māju līdz tās pārvaldīšanas tiesību 

nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai 

personai, ja par to ir panākta vienošanās ar attiecīgo republikas pilsētas vai novada pašvaldību.  

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septīto daļu un  Pārejas 

noteikumu 21.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – nav, 

atturas – 1 (Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt no VAS „Privatizācijas aģentūra” Limbažu novada pašvaldības pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā nekustamos īpašumus: 

1.1. „Dzelzceļa māja 80.km”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā (kadastra Nr.6664 006 

0225); 

1.2. „Dzelzceļa māja 94.km”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā (kadastra Nr.6652 003 

0212); 

1.3. „Kadiķi” Umurgas pagastā, Limbažu novadā (kadastra Nr.6680 001 0374). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai rakstiski informēt Valsts 

akciju sabiedrību „Privatizācijas aģentūra”  par pieņemto lēmumu. 



23 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 

 

 

25.§  

Par valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas pārņemšanu pašvaldības īpašumā  

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās J.Žūriņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemta Valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas aģentūra” 

04.10.2011. vēstule Nr.4.17/6890 „Par nekustamajiem īpašumiem Limbažu novadā”, kurā piedāvāts 

pašvaldībai pārņemt savā īpašumā valsts dzīvojamo māju neprivatizēto daļu: 

1. Sporta ielā 12, Limbažos (kadastra Nr.6601 006 0080) neprivatizēto daļu – dzīvokļu 

īpašumus Nr.10, Nr.12, Nr.35, Nr.36; 

2. Cēsu ielā 35, Limbažos (kadastra Nr.6601 012 0084) neprivatizēto daļu – dzīvokļu īpašumus 

Nr.3 un Nr.8; 

3. Ošu ielā 4, Limbažos (kadastra Nr.6601 510 0002) un tā neprivatizēto daļu – dzīvokļu 

īpašumus Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, Nr.8; 

4. Stacijas ielā 9, Limbažos (kadastra Nr.6601 0067 0094) neprivatizēto daļu – dzīvokļa 

īpašumu Nr.6. 

Likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 21.punkts 

nosaka, ka valsts dzīvojamās mājas, kā arī dzīvojamās mājās valsts īpašumā esošie dzīvokļi, 

mākslinieku darbnīcas un neapdzīvojamās telpas, par kuru privatizēšanu nav noslēgti pirkuma 

līgumi un kuras nav nodotas īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai (turpmāk – dzīvojamās 

mājas neprivatizētā daļa), Ministru kabineta noteiktajā kārtībā tiek nodotas to republikas pilsētu un 

novadu pašvaldību īpašumā, kuru administratīvajā teritorijā attiecīgās mājas atrodas, Ministru 

kabineta 30.07.2002. noteikumu Nr.324 „Par valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas nodošanu 

pašvaldības īpašumā 2.punkts nosaka, ka valsts dzīvojamās mājas valdītājs nosūta pašvaldībai 

piedāvājumu nodot tās īpašumā valsts dzīvojamās mājas neprivatizēto daļu, 3.punkts nosaka, ka 

pašvaldība piedāvājumu par dzīvojamās mājas neprivatizētās daļas pārņemšanu savā īpašumā 

izskata domes sēdē mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas un lēmumu nosūta valsts 

dzīvojamās mājas valdītājam, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta pirmā daļa, 

nosaka, ka valsts dzīvojamo māju, kā arī dzīvokļa īpašumu vispirms piedāvā nodot tās pašvaldības 

īpašumā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas attiecīgā valsts dzīvojamā māja vai dzīvokļa 

īpašums. Ja pašvaldības dome pieņem lēmumu par valsts dzīvojamās mājas vai dzīvokļa īpašuma 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā, to nodod bez atlīdzības pašvaldības īpašumā. Ja mēneša laikā 

attiecīgā pašvaldības dome nav pieņēmusi lēmumu vai atsakās pārņemt valsts dzīvojamo māju vai 

dzīvokļa īpašumu savā īpašumā, to atsavina šajā likumā noteiktajā kārtībā. 

Izvērtējot nekustamo īpašumu nepieciešamību pašvaldības funkcijas nodrošināšanai – sniegt 

palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, konstatēts, ka dzīvokļu īpašumi Cēsu ielā 35, 

Stacijas ielā 9, Sporta ielā 12, Limbažos izņemot dzīvokli Nr.10, Sporta ielā 12, Limbažos ir 

izmantojami pašvaldības funkciju veikšanai. Pamatojoties uz Limbažu zemesgrāmatu nodaļas 

Zemesgrāmatu apliecības datiem, nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.10, Sporta ielā 12, Limbažos 

īpašnieks ir Aiga Birka, līdz ar to minētais nekustamais īpašums nevar tikt pārņemts kā valsts 

dzīvojamo māju neprivatizētā daļa. 

Nekustamais īpašums Ošu ielā 4, ar dzīvokļu īpašumiem nav piemērots pašvaldības funkcijas 

– sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā realizēšanai. 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 21.punktu, Ministru 

kabineta 30.07.2002. noteikumu Nr.324 „Par valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas nodošanu 

pašvaldības īpašumā 2. un 3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 

pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 



24 

 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, 

atturas – 1 (Gints Rožkalns), balsojumā nepiedalās deputāts Ainārs Grīviņš, NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt Limbažu novada pašvaldības īpašumā šādas Valsts akciju sabiedrības 

„Privatizācijas aģentūra” valdījumā esošās valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas: 

1.1. Sporta ielā 12, Limbažos (kadastra Nr.6601 006 0080) neprivatizēto daļu - dzīvokļu 

īpašumus Nr.12, Nr.35, Nr.36; 

1.2. Cēsu ielā 35, Limbažos (kadastra Nr.6601 012 0084) neprivatizēto daļu - dzīvokļu 

īpašumus Nr.3 un Nr.8;  

1.3. Stacijas ielā 9, Limbažos (kadastra Nr.6601 0067 0094) neprivatizēto daļu - dzīvokļa 

īpašumu Nr.6. 

2. Nepārņemt Limbažu novada pašvaldības īpašumā Valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas 

aģentūra” valdījumā esošo nekustamo īpašumu Ošu ielā 4, Limbažos (kadastra Nr.6601 510 

0002) un tā neprivatizēto daļu – dzīvokļu īpašumus Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, Nr.8. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai rakstiski informēt Valsts 

akciju sabiedrību „Privatizācijas aģentūra” par pieņemto lēmumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 

 

 

26.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra sēdes lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldības iestādes  – „Lauču”  muzeja likvidāciju” (protokols Nr.17, 43.§) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Vidrižu pagasta 

pārvaldes vadītāja Jāņa Ļevšina un Melngaiļa muzeja darbinieces Artas Rubezes 19.10.11.2011. 

iesniegumu, saņemts Limbažu novada pašvaldībā 20.10.2011., reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/3500-V, 

kurā lūgts „Lauču” muzeja krājumu nodot E.Melngaiļa muzejam, ņemot vērā pagasta iedzīvotāju 

ieguldījumu sākotnējā L.Paegles muzeja izveidē, līdzdalību krājuma par Vidrižu pagasta vēsturi 

izveidošanā un to, ka minētais krājums satur informāciju tieši par Vidrižu pagasta vēsturi un 

E.Melngaiļa muzejā jau ir veiksmīgi uzsākts darbs pie ekspozīcijas izveidošanas par pagasta vēsturi. 

Nododot „Lauču” muzeja krājumu E.Melngaiļa muzejam un apvienojot abu muzeju krājumu, 

E.Melngaiļa muzejā būtu iespējams izveidot vēl plašāku un sabiedrībai pieejamu ekspozīciju par 

Vidrižu pagasta vēsturi, kā arī nodrošināt pētniecisko darbu, kas ir viena no muzeju funkcijām, pie 

tam  2012.gadā E.Melngaiļa muzeju plānots akreditēt, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

1 (Vaira Ābele), NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra sēdes lēmuma „Par Limbažu 

novada pašvaldības iestādes  – „Lauču”  muzeja likvidāciju” (protokols Nr.17, 43.§) 

4.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

„4. Likvidācijas komisijai līdz 2011.gada 15.novembrim nodrošināt muzeja materiālo 

līdzekļu  un muzeja krājumu inventarizāciju, arhīva, lietvedības un muzeja krājuma 

nodošanu pašvaldības iestādei – E.Melngaiļa muzejam.”. 



25 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma „Lejaslauči”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Ar Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra lēmumu „Par Limbažu novada 

pašvaldības iestādes  – „Lauču”  muzeja likvidāciju” (protokols Nr.17, 43.§) nolemts likvidēt 

Limbažu novada pašvaldības iestādi  – „Lauču”  muzeju, „Lauču” muzeja ēku un zemes 

atsavināšanas gadījumā, nodrošinot L.Paegles piemiņas vietas saglabāšanu, kas pieejama 

sabiedrībai.  

Saskaņā ar Limbažu zemesgrāmatas nodaļas datiem, nekustamais īpašums „Lejaslauči”, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6684 003 0270, ir Limbažu novada pašvaldības 

īpašums, kas sastāv no zemes gabala 0,57 ha platībā, divām ēkām: muzeja un smēdes. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

Lemjot par pašvaldības īpašuma objekta nodošanu atsavināšanai, pašvaldības domei ir 

jāizvērtē, vai attiecīgais objekts ir nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. Tā kā nekustamais 

īpašums „Lejaslauči”, Vidrižu pagastā, vairs netiks izmantots muzeja funkciju nodrošināšanai un 

pašvaldībai nav citu priekšlikumu par tā izmantošanu pašvaldības vai tās iestāžu funkciju 

nodrošināšanai, tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai un nododams atsavināšanā 

pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

trešo daļu,  42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 2 (Vaira 

Ābele, Ziedonis Rubezis), NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Lejaslauči”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6684 003 0270, pārdodot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma „Lejaslauči” novērtēšanu, pieaicinot sertificētu 

vērtētāju. 



26 

 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

sagatavot 1.punktā minētā nekustamā īpašuma „Lejaslauči” izsoles noteikumu projektu, 

paredzot, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas gadījumā tiek saglabāta L.Paegles piemiņas 

vieta, kas pieejama sabiedrībai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 

 

 

28.§ 

Par zemesgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 

pašvaldības zemes nomu” 16. un 18. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt A.M. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, uz pieciem 

gadiem, nekustamos īpašumus – zemes vienības: 

1.1. „Ciemats”, kadastra apzīmējums 6652 003 0184, 0,7 ha, zemes kadastrālā vērtība 210 

Ls; 

1.2. „Ciemats”, kadastra apzīmējums 6652 003 0222, 0,6 ha, zemes kadastrālā vērtība 180 

Ls; 

1.3. „Dzirnaviņas”, kadastra apzīmējums 6652 003 0190, 0,5 ha, zemes kadastrālā vērtība 

66 Ls. 

2. Nomas maksu noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas maksai 

maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

29.§ 

Par zemes starpgabalu iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 

pašvaldības zemes nomu” 16. un 18.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt R.A. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, uz pieciem 

gadiem, nekustamos īpašumus - zemes vienības: 

1.1. „Ataugas”, Katvaru pagastā, kadastra apzīmējums 6652 004 0375, 0,6 ha, zemes 

kadastrālā vērtība 180 Ls; 



27 

 

1.2. „Starpgabali”, Katvaru pagastā, kadastra apzīmējums 6652 004 0377, 0,7 ha, zemes 

kadatsrālā vērtība 210 Ls; 

1.3. „Stapgabali”, Katvaru pagastā, kadastra apzīmējums 6652 004 0368, 0,9 ha, zemes 

kadastrālā vērtība 270 Ls; 

1.4. „Starpgabali”, Katvaru pagastā, kadastra apzīmējums 6652 004 0363, 0,4 ha, zemes 

kadastrālā vērtība ir 120 Ls; 

1.5. „Starpgabali”, Katvaru pagastā, kadastra apzīmējums 6652 004 0336, 0,35 ha, zemes 

kadastrālā vērtība 105 Ls. 

2. Nomas maksu noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas maksai 

maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

30.§ 

Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0031, 6601 012 0043 un 6601 012 0023, 

Limbažos, Limbažu novadā, piekritību  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

4.
1
panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 32.panta pirmo 

daļu, 33.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

23.2.punktu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” 2.9, un 6. un 8., 11., 28., 31., 37. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabali ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0031, 11500 m
2
 platībā, 6601 

012 0043, 8476 m
2
 platībā, un 6601 012 0023, 9600 m

2
 platībā, Limbažos, Limbažu novadā, 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un ierakstāmi zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. 

2. Izslēgt no Limbažu novada domes 2009.gada 26.novembra lēmuma „Par Limbažu novada 

Limbažu pilsētas zemju piederību, piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai 

noteikšanu” (protokols Nr.14, 32.§) 3.punkta pielikuma Nr.9 zemes gabalus ar kadastra 

apzīmējumu 6601 012 0031, 6601 012 0043 un 6601 012 0023, Limbažos, Limbažu novadā. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0031, Limbažos, platība 11500 m
2
, 

piešķirt nosaukumu un adresi Mehanizācijas iela 9E, Limbaži, Limbažu novads (situācijas 

shēma pielikumā), un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi noliktavu apbūve (kods 

1002). 

4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0043, Limbažos, platība 8476 m
2
, piešķirt 

nosaukumu un adresi Mehanizācijas iela 9F, Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi noliktavu apbūve (kods 1002). 

5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0023, Limbažos, platība 9600 m
2
, piešķirt 

nosaukumu un adresi Mehanizācijas iela 5A, Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi noliktavu apbūve (kods 1002). 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



28 

 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam „Delveri”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 17.3. un 36.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Nekustamajam īpašumam „Delveri”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 

001 0055, 1,09 ha platībā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no komercdarbības 

objektu apbūves (kods 0801) uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 0601). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu nekustamiem īpašumiem Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 17.5. un 36.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Nekustamam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0097  8,2 ha kopplatībā noteikt 

lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM 

kods 0201). 

2. Nekustamam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6688 006 0315 7,8 ha kopplatībā noteikt 

lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). 

3. Nekustamam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6688 006 0199  3,2 ha kopplatībā noteikt 

lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). 

4. Nekustamam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0212  3,3 ha kopplatībā noteikt 

lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). 



29 

 

5. Nekustamam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0213  1,0 ha kopplatībā noteikt 

lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

33.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Smilškalni”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu 

Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 4.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Smilškalni”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Smilškalni”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3.  Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

34.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Stienes Strautnieki”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu 

Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 4.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Stienes Strautnieki”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Stienes Strautnieki”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



30 

 

35.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ainas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu 

Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 4.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Ainas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Ainas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

  

 

36.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Saules”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Saules”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Saules”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

37.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Druviņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 



31 

 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Druviņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Druviņas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3.  Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

38.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Vīganti”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

 Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 31.1. un 31.2.punktam, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

14.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada 

pašvaldības 2010.gada 22.jūlija saistošo noteikumiem Nr.31 „Limbažu novada Skultes pagasta 

teritorijas plānojuma 2006.-2018.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Metrum”, zemes ierīkotājas Vitas Važas, sertifikāta Nr.BA-152, izstrādāto 

zemes ierīcības projektu „Vīganti” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3035), 

Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Vīganti”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6676 

013 3035), atdalīt zemes vienību 0,32 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas) un ēkas, veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 0,32 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkām, 

piešķirt nosaukumu un adresi Vimbu iela 6, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 

novads (situācijas shēma pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 0,21 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2) un ēkām, atstāt  

adresi Vimbu iela 4, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



32 

 

 

39.§ 

Par pašvaldības policijas darbības plāna apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.10.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības policijas darbības izvērtēšanas darba grupas priekšlikumiem pašvaldības policijas 

darbības uzlabošanai, pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 

61.panta pirmo daļu,  Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra lēmumu „Par Limbažu 

novada pašvaldības policijas darbības izvērtēšanas darba grupas izveidošanu” (protokols Nr.17, 

28.§), dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt rīcības plānu Limbažu novada pašvaldības policijas darbības uzlabošanai: 

1.1. Veikt videonovērošanas sistēmas ierīkošanas projekta izstrādi sabiedriskās kārtības 

kontrolei Limbažu pilsētā līdz 2011.gada 31.decembrim; 

1.2.  Pašvaldības 2012.gada budžetā paredzēt līdzekļus: 

1.2.1.  videonovērošanas kameru uzstādīšanai 2-3 vietās Limbažu pilsētā; 

1.2.2.  papildus ekipējuma iegādei pašvaldības policijas darbiniekiem (bruņu vestes, 

steki u.c.); 

1.2.3.  papildus vienas pašvaldības policijas inspektora amata vietas izveidošanai. 

1.3.  Uzdot pašvaldības policijas priekšniekam V.Auziņam uzlabot un pilnveidot sadarbību 

ar Valsts policijas Limbažu nodaļu, racionāli sastādot kopējos dežūru grafikus. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības policijas priekšniekam V.Auziņam līdz 2012.gada marta 

domes sēdei sagatavot un iesniegt pārskatu par paveikto Limbažu novada pašvaldības 

policijas darbības uzlabošanā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

pirmajam vietniekam G.Rožkalnam. 

 

 

40.§ 

Par pašvaldības funkciju veikšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, G.Ozola, G.Rožkalns, J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes sniegto 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 23.punktu un 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 58.pantu, dome, atklāti balsojot, 

ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 

Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam veikt pašvaldības funkciju par 

bērnu tiesību aizsardzības īstenošanu novada teritorijā un Limbažu novadā dzīvojošo 

nepilngadīgo likumpārkāpēju profilakses darba veikšanu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājai I.Bērziņai sagatavot 

nepieciešamās izmaiņas Sociālā dienesta nolikumā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  

 



33 

 

41.§ 

Par zeme vienības „Vēvervangas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, platības precizēšanu 

Ziņo S.Romeiko, debatēs piedalās V.Puriņa, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 4
1
.panta 

otrās daļas 6.punktu, 4
1
.panta trešo daļu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

2.panta devīto daļu, Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu, dome, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai „Vēvervangas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6676 011 0040, precizēt platību no 21,4 ha uz 26,16 ha (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6676 011 0035, 4,43 ha platībā, piekrīt 

Limbažu novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.
1
 panta otrās daļas 6.punktu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

42.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols 

Nr.5, 45.§) un Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§) 

Ziņo S.Romeiko, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 

2011.gada 27.septembra vēstuli Nr.2-13-V/B-2347, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemta 

2011.gada 30.septembrī un reģistrēta ar Nr.4-5.2/11/3190-V, 2011.gada 30.augusta vēstuli Nr.2-13-

V/Z-2221, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2011.gada 2.septembrī un reģistrēta ar Nr.4-

5.2/11/2858-V, 2011.gada 1.septembra vēstuli Nr.2-13-V/E-2230, kas Limbažu novada pašvaldībā 

saņemta 2011.gada 5.septembrī un reģistrēta ar Nr.4-5.2/11/2872-V, 2011.gada 20.oktobra vēstuli 

Nr.2-13-V/K-2581, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2011.gada 24.oktobrī un reģistrēta ar 

Nr.4-5.2/11/3539-V, un 2011.gada 19.oktobra vēstuli Nr.2-13-V/K-2538, kas Limbažu novada 

pašvaldībā saņemta 2011.gada 24.oktobrī un reģistrēta ar Nr.4-5.2/11/3538-V. Vēstulēs norādīts, ka 

atkārtoti izvērtējot NĪVK IS reģistrētos datus Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 

Cēsu biroja arhīva glabātavas dokumentus, konstatētas neprecizitātes par izpirkšanai lauku apvidos 

pieprasītajām zemes vienībām. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz iepriekš minēto, dome, atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmuma „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols Nr.5, 

45.§) 1.44. un 1.58.punktu. 

2. Izslēgt no Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmuma „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§) 1.85.punktu daļā par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 004 0141, platība 4,5 ha, 1.4. un 1.49.punktu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



34 

 

 

43.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā 

Limbažu novadā izmantošanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Dome ir iepazinusies ar zemes gabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā Limbažu novadā 

īpašnieku Pārslas Bišofas un Brigitas Zvaigznes, iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā 

saņemts 21.10.2011., reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/3523-Z, par zemes gabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes 

pagastā Limbažu novadā 0,49 ha platībā iznomāšanu pašvaldībai, noma maksu nosakot 10% gadā 

no zemes kadastrālās vērtības. 

Pēc Valsts zemes dienesta datiem zemes vienības „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā Limbažu 

novadā, kadastra apzīmējums 6688 004 0039, kadastrālā vērtība ir Ls 1225,00. 

Zeme atrodas Viļķenes centrā Piedāvātie līguma nosacījumi atbilst iepriekšējos gados slēgto 

līgumu nosacījumiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likums 89.pantu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 1.punktu, 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm 

par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Salvis Legzdiņš), NOLEMJ: 

 

1. Slēgt nomas līgumu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā Limbažu novadā, 

kadastra apzīmējums 6688 004 0039, nomu ar zemes īpašniekiem, nosakot nomas maksu 

10% no zemes kadastrālās vērtības gadā.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

44.§ 

Par noslēgtajiem nomas līgumiem 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās V.Puriņa, A.Zaļaiskalns 

 

Ar 2011.gada 24.augusta domes sēdes lēmumu „Par deleģējumu pieņemt lēmumus nodot 

iznomāšanai Limbažu novada pašvaldības telpas” (protokols Nr.13, 22.§) noteikt, ka lēmumus par 

pašvaldības valdījumā esošo neapdzīvojamo telpu nodošanu iznomāšanai, kā arī citus Ministru 

kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” minētos lēmumus, kas jāpieņem iznomātājam pieņem Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektors. Minētajā lēmumā noteikts arī, ka Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors par 

izsludinātām izsolēm uz telpu nomu, par izsoļu rezultātiem vai citiem pieņemtajiem lēmumiem 

saistībā ar telpu iznomāšanu informē Limbažu novada domi kārtējā domes sēdē. 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar pašvaldības izpilddirektora sniegto informāciju par 

izsoļu rezultātiem un noslēgtajiem nomas līgumiem attiecībā uz pašvaldībai piederošajām telpām: 

1.  Iznomātas neapdzīvojamās telpas 20,2 m
2
 platībā, Cēsu ielā 22, Limbažos, Limbažu 

novadā, kas atzīmētas ēkas 2.stāva telpu plānā ar Nr.21 izsoles vienīgajam pretendentam SIA 

„METĀLA ALIANSE” par nosolīto telpu nomas maksu Ls 1,95 par vienu kvadrātmetru mēnesī. 

2.  Iznomātas neapdzīvojamās telpas 32 m
2
 platībā, Baumaņu Kārļa laukumā 1, Limbažos, 

Limbažu novadā, kas atzīmētas ēkas 2.stāva telpu plānā ar Nr.5 un Nr.6 izsoles vienīgajam 

pretendentam „WEB DIENESTS” SIA par nosolīto telpu nomas maksu Ls 2,35 par vienu 

kvadrātmetru mēnesī. 



35 

 

3.  Iznomātas neapdzīvojamās telpas 19,6 m
2
 platībā, Baumaņu Kārļa laukumā 1, Limbažos, 

Limbažu novadā, kas atzīmētas ēkas 2.stāva telpu plānā ar Nr.4 izsoles vienīgajam pretendentam 

SIA „DIRECT Latvia” par nosolīto telpu nomas maksu Ls 2,35 par vienu kvadrātmetru mēnesī. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera sniegto informāciju 

par izsoļu rezultātiem un noslēgtajiem nomas līgumiem attiecībā uz pašvaldībai piederošajām 

telpām, pamatojoties uz Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta sēdes lēmumu „Par 

deleģējumu pieņemt lēmumus nodot iznomāšanai Limbažu novada pašvaldības telpas” (protokols 

Nr.13, 22.§), dome NOLEMJ: 

 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

45.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusa piešķiršanas komisijas likvidēšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede informē, ka 31.03.2011. 

grozījumi likumā „Par politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un 

nacistiskajā režīmā cietušajiem” nosaka, ka no 2011.gada 1.jūlija lēmuma pieņemšanā par politiski 

represētās personas statusa piešķiršanu tiek mainīta kārtība. Līdz šim par politiski represētās 

personas statusa piešķiršanu lēma šim nolūkam pašvaldībā īpaši izveidota Politiski represētās 

personas un nacionālas pretošanās kustībās dalībnieka statusa noteikšanas komisija. Turpmāk šo 

procesu veiks centralizēti Iekšlietu ministrijas (IeM) Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

(PMLP).  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 24.pantu 

un 43.panta pirmās daļas 13.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 

Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Ar 2011.gada 1.novembri likvidēt Limbažu novada pašvaldības Politiski represētās personas 

un nacionālas pretošanās kustībās dalībnieka statusa noteikšanas komisiju. 

2. Ar 2011.gada 1.novembri atzīt par spēku zaudējušu 2009.gada 30.jūlija Limbažu novada 

domes lēmumu „Par Limbažu novada Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusa piešķiršanas komisijas nolikuma projekta un sastāva 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 51.§) un 2009.gada 17.decembra Limbažu novada domes 

lēmumu „Par izmaiņām Limbažu novada Politiski represētās personas un nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķiršanas komisijas sastāvā” (protokols Nr.16, 

52.§).  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās 

kustības statusa piešķiršanas komisijas priekšsēdētājam Akselam Roshofam sagatavot 

Politiski represēto un nacionālās pretošanās kustības personu lietas un dokumentāciju un līdz 

2011.gada 15.novembrim iesniegt pašvaldības arhivārei. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot atbilstošus grozījumus 

2010.gada 14.janvāra Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.1 „Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” un iesniegt apstiprināšanai domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram.  

 

 

 



36 

 

46.§ 

Par izmaiņām finanšu komitejas, teritorijas attīstības komitejas un sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sastāvā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi Jura Žūriņa 2011.gada 18.oktobra iesniegumu par 

Limbažu novada domes deputāta pilnvaru atjaunošanu, pamatojoties uz 10.Saeimas deputāta amata 

pilnvaru izbeigšanos. 

Saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3
1
.panta 

sesto, septīto un astoto daļu izbeidzas deputātes Diānas Zaļupes deputāta pilnvaras un sākas Jura 

Žūriņa deputāta pilnvaras Limbažu novada pašvaldības domē. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 50.pantu, 54.panta pirmo daļu, 55.pantu, dome, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – nav, atturas – 1 (Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Diānu Zaļupi no teritorijas attīstības komitejas, finanšu komitejas un sociālo un 

veselības jautājumu komitejas locekļa pienākumiem. 

2. Teritorijas attīstības komitejas sastāvā ievēlēt deputātu Juri Žūriņu. 

3. Finanšu komitejas sastāvā ievēlēt deputātu Juri Žūriņu. 

4. Sociālo un veselības jautājumu komitejā ievēlēt deputātu Juri Žūriņu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.00. 

 

Sēdes vadītājs A.Legzdiņš 

 

Sēdes protokoliste A.Kamala 

 

 


